
1 / 4  
 

 

 
 

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi  di pubblica utilità 
 
 

Risultati  della procedura di appalto 
 
 

Servizi 
 
 

Base giuridica:  Direttiva 

2014/25/UE Sezione I: Ente 

aggiudicatore 

I.1)  Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Alto Trevigiano  Servizi S.p.a. 

Indirizzo postale: Via Schiavonesca Priula n 86 

Città: Montebelluna 

Codice  NUTS: ITH34 Treviso 

Codice  postale: 31044 

Paese: Italia 

E-mail: info@altotrevigianoservizi.it 

Tel.:  +39 0423292991 

Fax:  +39 0423292929 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale:  www.altotrevigianoservizi.it 
 

I.6)  Principali  settori di attività 

Acqua 
 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 
 

II.1.1)  Denominazione: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE  TECNICA, AMMINISTRATIVA ED OPERATIVA DEGLI 

IMPIANTI DI DEPURAZIONE E DELLE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO FOGNARIO CIG: A01236DECD 

II.1.2)  Codice CPV principale 

90481000 Gestione di un depuratore 
 

II.1.3)  Tipo di appalto 

Servizi 
 

II.1.4)  Breve  descrizione: 

l’affidamento comprende i seguenti servizi: 

a) prestazioni di natura tecnica e amministrativa relative alla gestione ordinaria  degli impianti e delle stazioni  di 

sollevamento come  previsto  nell’allegato  A; 

b) organizzazione ed esecuzione dei servizi di manutenzione programmata dei comparti  e delle attrezzature 

inerenti agli impianti di depurazione e delle stazioni  di sollevamento come  previsto  nell’allegato  A; 

c) ottimizzazione dei cicli di processo depurativo; 

d) controlli analitici relativi agli impianti di depurazione (controlli analitici di routine e gli autocontrolli  da eseguire 

in conformità  a quanto previsto  dall’Allegato 5 della Parte III del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii., dal DGR n. 578 

del 10/05/2011, dal DGR n. 842 del 15.05.2012, testo  integrato delle N.T.A. del P.T.A. Regione Veneto),  dal D.M 

mailto:info@altotrevigianoservizi.it
http://www.altotrevigianoservizi.it/


2 / 4  
 

 
 
 
 
 

30/07/99 e dall’autorizzazione allo scarico vigente  rilasciata dagli Organi Competenti, come  previsto  in Allegato 

B; 

e) servizio di reperibilità; 

f) programmazione dello smaltimento 
 

II.1.6)  Informazioni  relative  ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 
 

II.1.7)  Valore totale  dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì) 

Valore, IVA esclusa: 4 217 831.32 EUR 

II.2) Descrizione 

II.2.3)  Luogo di esecuzione 

Codice  NUTS: ITH34 Treviso 
 

II.2.4)  Descrizione dell'appalto: 

l’affidamento comprende i seguenti servizi: 

a) prestazioni di natura tecnica e amministrativa relative alla gestione ordinaria  degli impianti e delle stazioni  di 

sollevamento come  previsto  nell’allegato  A; 

b) organizzazione ed esecuzione dei servizi di manutenzione programmata dei comparti  e delle attrezzature 

inerenti agli impianti di depurazione e delle stazioni  di sollevamento come  previsto  nell’allegato  A; 

c) ottimizzazione dei cicli di processo depurativo; 

d) controlli analitici relativi agli impianti di depurazione (controlli analitici di routine e gli autocontrolli  da eseguire 

in conformità  a quanto previsto  dall’Allegato 5 della Parte III del D.Lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii., dal DGR n. 578 

del 10/05/2011, dal DGR n. 842 del 15.05.2012, testo  integrato delle N.T.A. del P.T.A. Regione Veneto),  dal D.M 

30/07/99 e dall’autorizzazione allo scarico vigente  rilasciata dagli Organi Competenti, come  previsto  in Allegato 

B; 

e) servizio di reperibilità; 

f) programmazione dello smaltimento dei rifiuti prodotti e della fornitura dei reagenti chimici necessari ai 

processi depurativi; 

g) esecuzione della manutenzione programmata al parco  sonde, misuratori  e campionatori installati presso gli 

impianti, oltre alle attrezzature da laboratorio, quali spettrofotometri da campo e termobilance presso alcuni 

impianti maggiori. 

h) Servizi a consuntivazione relativi ad analisi aggiuntive  richieste, al servizio di reperibilità con interventi 

richiesti dall’Amministrazione. 

II.2.5)  Criteri di aggiudicazione (Consentire la pubblicazione? sì) 

Prezzo 
 

II.2.11)  Informazioni  relative  alle opzioni 

Opzioni: sì 

Descrizione delle opzioni: 

Rinnovo 12 mesi 

II.2.13)  Informazioni  relative  ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto  è connesso ad un progetto e/o programma finanziato  da fondi dell'Unione  europea: no 
 

II.2.14)  Informazioni  complementari 
 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 
 

IV.1.1)  Tipo di procedura 

Procedura aperta 



3 / 4  
 

 
 
 
 
 

IV.1.3)  Informazioni  su un accordo quadro  o un sistema dinamico di acquisizione 
 

IV.1.8)  Informazioni  relative  all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto  è disciplinato  dall'accordo sugli appalti pubblici: no 
 

IV.2) Informazioni  di carattere amministrativo 
 

IV.2.1)  Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

Numero  dell'avviso  nella GU S: 2023/S 205-644248 
 

IV.2.8)  Informazioni  relative  alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione 
 

IV.2.9)  Informazioni  relative  alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 

indicativo 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto 

Contratto  d'appalto n.: 1 
 

Denominazione: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE  TECNICA, AMMINISTRATIVA ED OPERATIVA DEGLI 

IMPIANTI DI DEPURAZIONE E DELLE STAZIONI DI SOLLEVAMENTO FOGNARIO CIG: A01236DECD 

Un contratto d'appalto/lotto è stato  aggiudicato: sì 
 

V.2)  Aggiudicazione di appalto 
 

V.2.1)  Data di conclusione del contratto d'appalto: 

13/12/2023 
 

V.2.2)  Informazioni  sulle offerte  (Consentire la pubblicazione? sì) 

Numero  di offerte pervenute: 5 

L'appalto  è stato  aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 
 

V.2.3)  Nome  e indirizzo  del contraente (Consentire la pubblicazione? sì) 

Denominazione ufficiale: STA Società Trattamento Acque srl 

Città: Mantova 

Codice  NUTS: ITH34 Treviso 

Paese: Italia 

Il contraente è una PMI: sì 
 

V.2.4)  Informazione sul valore  del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì) 

Valore totale inizialmente  stimato  del contratto d’appalto/lotto: 4 560 997.15 EUR 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 4 217 831.32 EUR 

V.2.5)  Informazioni  sui subappalti 
 

V.2.6)  Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità 
 

V.2.7)  Numero  di contratti  d'appalto aggiudicati: 

1 
 

V.2.8)  Paese di origine  del prodotto o del servizio 

Origine comunitaria 
 

V.2.9)  Il contratto d'appalto è stato aggiudicato a un offerente che  ha proposto una variante 

no 
 

V.2.10)  Sono state escluse offerte  in quanto  anormalmente basse 

no 
 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni  complementari: 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A644248-2023%3ATEXT%3AIT%3AHTML


4 / 4  
 

 
 
 
 
 

VI.4) Procedure di ricorso 
 

VI.4.1)  Organismo responsabile delle  procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: TAR Veneto 

Città: Venezia 

Paese: Italia 
 

VI.4.2)  Organismo responsabile delle  procedure di mediazione 

Denominazione ufficiale: ANAC 

Città: Roma 

Paese: Italia 
 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 

14/12/2023 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente 

ILRUP 

Alberto Piasentin 


		2023-12-14T09:44:12+0000
	PIASENTIN ALBERTO




